
Protocolo: 2019000235562

EDITAL Nº. 2827/2019 - O Município de Caçapava do Sul torna pública a Dispensa de Licitação com base no Artigo 24, inciso IV
da Lei 8.666/93 e suas alterações, para locação do imóvel urbano situado à Av. Presidente Kennedy,849, propriedade da Sra.
Elenice Marques Pereira, CPF 529.920.550-34, com finalidade de abrigar a Sra. Lionir Seixas Sena, que teve sua casa alagada
na Rua Esperanto, 97, pelas intensas chuvas no mês janeiro/19, valor mensal R$ 400,00, a contar de 18/01/19, conforme
parecer jurídico 674/19. Giovani Amestoy da Silva, Prefeito.

Protocolo: 2019000235578

EDITAL Nº 2825/2019 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019 - O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA DO SUL,  torna público que às 10 horas
do dia 19/02/2019, estará realizando Pregão Presencial para contratação de empresa visando o planejamento e organização
geral do Carnaval/2019. Informações fone 55 3281 2463, ramal 213. Acesso ao Edital em www.cacapava.rs.gov.br,
transparência, licitações . GIOVANI AMESTOY DA SILVA,Prefeito.

MUNICÍPIO DE DOUTOR RICARDO
Protocolo: 2019000235531

HOMOLOGAÇÃO TP 001/2019: Transporte projetos socioassistenciais: Empresa: Transportes Rebelatto Ltda ME- Linha A:
R$3,99; Linha B: R$3,85; Neri Bertotti e Cia Ltda ME -Linha C: R$3,79; Irineu Bedin Dall Agnol –ME: Linha E: R$3,99; Transporte
Piazzeta Ltda –ME- Linha D: R$3,84.Transporte Escolar – Ed. Inf. e Ens. Fund e Médio: Ensino Fundamental: Transportes
Rebelatto Ltda ME - Linha A: R$3,85; Linha D: R$3,99; Transporte Piazzeta Ltda –ME- Linha B: R$3,83; Neri Bertotti e Cia Ltda -
Linha E: R$3,79 Irineu Bedin Dall Agnol –ME: - Linha C: R$3,99; Ensino Médio: Transportes Rebelatto Ltda ME - Linha A: R$3,99;
Transporte Piazzeta Ltda –ME- Linha B: R$3,83; Neri Bertotti E Cia Ltda ME: Linha C: R$3,79. Homologo o presente feito licitatório,
com o fim de Adjudicar o objeto de menor preço das propostas apresentadas pelas Empresas vencedoras, conforme preços
cotados. 04.02.2019. Catea Maria Borsatto Rolante, Prefeita

MUNICÍPIO DE ESMERALDA
Protocolo: 2019000235554

Ailton de Sá Rosa, Prefeito Municipal de Esmeralda-RS, torna publico que realizará sessão de abertura de licitação conforme
segue: TOMADA DE PREÇO N° 004/2019, TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item, OBJETO: Aquisição de tubos de concreto
para manutenção de redes de esgoto. ABERTURA: As 14:00 min horas do dia 21 de Fevereiro de 2019. Informações e Edital
poderão ser Obtidos na Prefeitura Municipal de Esmeralda-RS, pelo Site www.esmeralda.rs.gov.br ou pelo fone (54) 3354-1222.
Esmeralda, 04 de Fevereiro de 2019. AILTON DE SÁ ROSA- Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE ESPERANÇA DO SUL
Protocolo: 2019000235532

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 012/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 006/2019, até às 14:00 horas do dia 18 de fevereiro de 2019, que visa contratação de Empresa para
recuperação parcial do veículo Ônibus Placas IUP 7474. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das
7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00 horas ou pelo fone 0xx55 3616 4150 ou no site www.esperancadosul.rs.gov.br. Esperança do
Sul/RS. 04 de fevereiro de 2019. MOISES ALFREDO LEDUR – Prefeito Municipal

Protocolo: 2019000235533

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL
A Prefeitura Municipal de Esperança do Sul/RS., comunica que encontra-se aberta a LICITAÇÃO Nº 013/2019 – PREGÃO
PRESENCIAL Nº 007/2019, até às 10:00 horas do dia 19 de fevereiro de 2019, que visa aquisição de colhedora de forragens e
Goobe Hidráulica. Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal, no horário das 7:30 às 11:30 e das 13:00 às 17:00
horas ou pelo fone 0xx55 3616 4150 ou no site www.esperancadosul.rs.gov.br. Esperança do Sul/RS. 04 de fevereiro de 2019.
MOISES ALFREDO LEDUR – Prefeito Municipal

Porto Alegre, Terça-feira, 5 de Fevereiro de 2019 588Diário Oficial

http://www.cacapava.rs.gov.br/
http://www.esmeralda.rs.gov.br/

